Após o exame e a discussão das matérias da ordem do dia, os 

membros do Conselho de Administração da Companhia presentes deliberaram, por 

unanimidade e sem qualquer ressalva, o quanto segue:  

6.1 Consignar que entre os dias 14 de novembro de 2025 a 11 de dezembro de 2025, 

foram exercidos 175.749 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e 

nove) bônus de subscrição, atribuídos como vantagem adicional aos subscritores de 

ações no âmbito do aumento de capital da Companhia, aprovado em Assembleia Geral 

Extraordinária da Companhia, realizada em 29 de abril de 2025 (“AGE 29.04.2025”), e 

homologado em Reunião do Conselho de Administração da Companhia, realizada em 20

[...]

autorizado, nos termos do Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, em virtude do 

exercício, por determinados titulares, de seus respectivos bônus de subscrição, sendo que 

a homologação de referido aumento ocorrerá após o exercício da integralidade dos bônus 

de subscrição. Pelo exposto, passará dos atuais R$ 3.132.457.486,39 (três bilhões, 

cento e trinta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos) divididos em 

1.000.120.348 (um bilhão, cento e vinte mil e  trezentos e quarenta e oito)  

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 

3.133.366.108,72 (três bilhões, cento e trinta e três milhões, trezentos e 

sessenta e seis mil, cento e oito reais e setenta e dois) divididos em 

1.000.296.097 (um bilhão, duzentos e noventa e seis mil e  noventa e sete) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, portanto, um aumento 

no valor de R$  908.622,33 (novecentos e oito mil, seiscentos e vinte e dois 

reais, e trinta e três centavos), mediante a emissão de 175.749 (cento e setenta e 

cinco mil, setecentos e quarenta e nove) novas ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 5,17 

(cinco reais e dezessete centavos), observadas as regras de ajuste previstas no item 7.1.26.7 

da ata da AGE 29.04.2025 (“Preço de Exercício”).